
 

 

 

 

 

 

 

 

Grundfos Hobby - Sport 

Bjerringbro, 5. april 2024 

 

GENERALFORSAMLING I GHS 
20 marts 2024 

Afholdt på Grundfos Centeret – Pusterummet kl. 15.30 
 
Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent 
Karsten Buchholt blev valgt til dirigent 
Generalforsamlingen blev erklæret for lovlig varslet. 
 
2. Formandens beretning. 
Kære medlemmer  
 
Et år er gået og vi er til generalforsamling igen. 
 
Det glæder mig at byde jer alle hjerteligt velkommen til den årlige generalforsamling i 
Grundfos Hobby Sport. 
 
Så det er med stor glæde, at jeg hermed fremlægger formandsberetningen for Grundfos 
Hobby Sport og reflekterer over GHS aktiviteter og drift i det forgangne år samt en status for 
nuværende og et lille kig ind i fremtiden. 
 
Formålet med GHS som det er beskrevet i vores vedtægter er, at fremme og understøtte in-
teressen for fritidsaktiviteter inden for hobby og sport – hvor en bred tilslutning er til stede – 
og at kunne medvirke til gode sociale relationer medlemmerne imellem. Dette skal ske med 
vægt på fællesskab og sundhed. 
 
Dette formål prioriterer vi højt - fællesskab og sundhed. Derfor har vi et bredt udbud af mu-
ligheder i GHS lige fra Autoværksted, korsang og vinsmagninger til motionsløb, MTB, Kor & 
Fitness. 

På nuværende tidspunkt har vi 28 udvalg og endnu flere aktiviteter i GHS – flot 😊 (se 
hjemmesiden) 
 
2023 var et barskt og travlt år for Grundfos Hobby Sport. Vi stod over for store udfordringer 
såvel som muligheder og jeg er stolt over at vi nåede i mål. 
 
I løbet af det forgangne år har vi måttet håndtere en nødvendige nedlukning af vores Funhall 
på Pilevej samt et stort arbejde med at nedlukke og flytte Auto- og Snedkerværksted til ny 
adresse. Disse processer har krævet en stor indsats og engagement fra mange sider, men jeg 
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er glad for at sige, at disse sager er håndteret til det perfekte og jeg føler vi står stærkere end 
nogensinde før efter disse store udfordringer.  
 
Tak til Auto/snedkerudvalget for den utroligt store indsats som I har lagt for dagen med 
massevis af frivillige timer og blod, sved og tårer. I har både skullet håndtere lukningen af 
Stærkærvej samt en omfattende flytning af værkstederne til Busbjergvej.  
Nu har vi et topmoderne Auto- og Snedkerværksted i de lejede lokaler som har alle de facili-
teter et moderne værksted skal have og nu skal vi have reklameret for at disse faciliteter bli-
ver kendte og brugt, så endnu flere GHS-medlemmer vil benytte mulighederne på vores nye 
værksteder.  
 
Mange medlemmer deltog ligeledes i Grundfos Olympics 2023 som er en fantastisk begiven-
hed, og hvor Grundfos Hobby Sport spillede en central rolle i afviklingen af de forskellige 
sportsgrene. Det var en stor og stolt præstation, der igen viste vores engagement og dedika-
tion til fællesskabet ligesom 

det skete da det første Olympics fandt sted i 1989 – GHS-legene. 😊 
I slutningen af 2023 fik vi også etableret en overordnet rammeaftale mellem GHS og Grund-
fos Det naturlige partnerskabet med Grundfos vil helt sikkert være afgørende for GHS frem-
tidige vækst og udvikling. 
 
I forbindelse med lukningen af Funhall foretog vi flytning af vores udstyr – blandt andet har 
vi nu indrettet vores Timeout lokale med Shuffleboard, dartskive m.v. så vores ”klublokale” 
ligeledes kan bruges til sjov og spil og møder. Jeg opfordrer jer til at bruge lokalet. 
Endvidere flyttes skydesimulator til skydekælderen (ikke helt på plads endnu) 
Vi overvejer stadigvæk hvordan det øvrige udstyr kan bruges og hvor, så vores medlemmer 
kan få den bedst mulige oplevelse i de fine faciliteter som GHS råder over. 
 
I 2023 havde vi også en ekstraordinær generalforsamling hvor vi justerede vores vedtægter, 
bl.a. således at forretningsudvalget konstituerer sig selv samt at der i visse situationer kan 
gives dispensation for at være i et udvalg trods at man ikke er lønnet af Grundfos. 
 
Vi planlagde også at deltage i WCSG i Catania 2024 i juni, og det er lykkes at samle 24 delta-
gere fra Grundfos som drager afsted til firmaverdensmesterskaberne – det er lang tid siden 
GHS og Grundfos har været repræsenteret til disse mesterskaber hvor der skal dystes i man-
ge sportsgrene og hvor det forventes mellem 5 og 8000 deltagere. 
 
Blandt de mange aktiviteter og arrangementer i 2023 vil jeg kort nævne 

• Stor succes med vores årlige julekalender 

• Stadig stor succes med vores initiativ med sundhedscafeen 
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• Øget brug af Hold i Motionscentret samt kæmpe forøgelse af brugere i Fitnesscen-

tret. 

• Enorm stor tilslutning til vores torsdagsbarer – hvor nye medlemmer er mødt op til 

trivsel, sjov og fællesskab. 

Så pop-up arrangementer som GHS-aktiviteter er helt sikkert kommet for at blive. 

• Hobby / banko var desværre ”lukket” i 2023 men vi har igen fundet en ny formand – 

så nu starter Hobby delen op igen inkl. Banko/julelotteri i november. 

• Skydning – succes med pistolskydning samt virkelig mange kunde/gæsteskydning – 

suveræn indsats af vores instruktører i skydeudvalget.  

• Udlejning af Timeout til afdelingsarrangementer 

• Derudover har vi haft 90 nyheder på vores hjemmeside og i alt er der gennemført 

mellem 40 og 50 arrangementer og aktiviteter i løbet af 2023. Virkelig flot   

På nuværende tidspunkt er vi cirka 2925 medlemmer i GHS.    
Medlemsmæssigt var det dog et barskt 2023 – især for de medlemmer der blev afskediget.   
Den 1/6 vil vi således miste mellem 30 og 50 medlemmer så medlemstallet vil falde til ca. 
2875 medlemmer i GHS på grund af opsigelserne i 2023.  
 
Blandt de opsagte i 2023 var der 2 udvalgsformænd samt 3 udvalgsmedlemmer i henholdsvis 
Vin og løbeudvalget. Heldigvis er det lykkes at stable et nyt løbeudvalg på benene igen – dej-
ligt. 
 
Til trods for denne udfordring fortsætter vi ufortrødent vores arbejde. Som sagt stræber vi 
efter at tiltrække endnu flere medlemmer og jeg er glad for at kunne sige, at vores indsats 
bærer frugt. Vi byder mange nye medlemmer velkommen hver uge, hvilket vidner om styr-
ken i GHS.  

Alene i januar fik vi 24 nye medlemmer 😊 
 
GHS bygger på demokratiske principper, fastlagt i vores vedtægter og håndbog, og er kernen 
i vores arbejde. Jeg synes at forretningsudvalget altid har været lydhøre over for medlem-
mernes stemmer, både i hverdagen og under vores generalforsamlinger. Ytringsfrihed er en 
central værdi i central værdi i GHS (og alle andre sammenhænge i vores demokrati) og jeg 
opfordrer til åbenhed og debat. 
 
Som I alle ved, har GHS et valgt forretningsudvalg, der har til opgave at samle trådene og ko-
ordinere de mange forskelligartede aktiviteter og arrangementer i vores 28 udvalg samt vo-
res velfungerende og veldrevne Motions- og fitnesscenter som er drevet fortrinligt af Rikke 
og Camilla. 
Rikke havde 10-års jubilæum den 1/3 – så endnu engang kæmpe TILLYKKE til Rikke med jubi-
læet. 
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Jeg tog lige et lille snap af indkomne mails i løbet af 2023 – ca. 2100 indkomne mails – seks 
om dagen. 
Så vi ligger ikke på den lade side i forretningsudvalget og i vores udvalg.  
 
Gennem vores arbejde i forretningsudvalget har vi igennem hele året aktivt undersøgt alter-
native indtægtskilder via fonde samt undersøgt og analyseret muligheder for forbedret øko-
nomi gennem tiltag til flere medlemmer, overvejelser om kontingentstigning/nedsættelse 
samt justering af tilskud til aktiviteter og overvejelse af øget egenbetaling til visse aktiviteter 
m.m. 
Så forretningsudvalget varetager den overordnede økonomistyring og beslutning om det år-
lige budget og det er vores ansvar at sikre en fair og effektiv fordeling af økonomiske res-
sourcer på tværs af udvalgene.  
Som Lene senere vil vise er regnskabet og balancen for 2023 et flot resultat som skal med i 
overvejelserne når der skal træffe beslutninger indenfor de økonomiske rammer. 
 
Vi har haft Jonas ”ansat” i 3 måneder som Graduate/praktikant.  
Jonas har gjort et fantastiske arbejde – Jonas skal udarbejde en hovedopgave i forbindelse 
med hans eksamen til serviceøkonom og der vil han blandt beskrive GHS og kigge på vores 
forening ”udefra” og Jonas vil komme med forslag til en 2030 plan for GHS samt at han alle-
rede har afleveret en rapport vedrørende brug af Motion- og Fitness centret.  
Jonas har også bidraget med ideer til GHS og vores 60-års jubilæum, oprydning efter Funhall 

og i det hele taget har Jonas givet et frisk pust og perspektiv i vores GHS-organisation 😊 
hvilket helt sikkert vil være til meget gavn i GHS ’s fremtidige udvikling. Tak Jonas og kæmpe 
held og lykke i fremtiden. 
Jonas vil fremlægge rapport m.m. under pkt. 5 
 
Hvad bringer fremtiden ellers:  

• 60-års jubilæums arrangementer – fuld program for 2024 

• Åbning og fejring af nyt auto- og snedkerværksted 

• Catania tour – World Company Sport Games 2024 

• Beslutning og implementering af nyt booking-, medlems- og økonomisystem. 

Booking af baner i hallen, booking i Auto/snedkerværkstedet, booking af Timeout 

osv. 

• Forsat arbejde med vores økonomi og fremtidige tiltag i GHS inklusive udbygning af 

faciliteter og nye aktiviteter   

• Forbedre information for nye medarbejdere – så de vælger GHS (selvfølgelig) 

• Review af vores hjemmeside og kommunikationsformer 
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• Fortsat fokus på et generationsskifte i GHS-forretningsudvalg – vi er en 3 stykker der 

nærmer sig 

• Opfølgning på brug af vores Motion- og Fitness center 

• Fortsat Review på GHS-håndbogen.  

 
I den kommende periode vil vores fokus fortsat være at samle trådene, koordinere aktivite-
ter og sikre den overordnede daglige drift af Grundfos Hobby Sport. 
Vi vil selvfølgelig fortsætte med at håndtere vores økonomi og budgetter med omhu og vi vil 
altid søge efter langsigtede økonomiske muligheder for at sikre stabilitet og vækst i GHS  
 
På vegne af GHS-forretningsudvalg vil jeg gerne rette en stor tak til vores udvalgsformænd 
og udvalgsmedlemmer for den indsats i udviser i arbejdet for GHS. Derudover vil jeg gerne 
takke vores medlemmer for deltagelse i de mange aktiviteter og jeres medlemskab af Grund-
fos Hobby Sport.  
 
Ligeledes ønsker jeg at udtrykke en stor tak til GHS-forretningsudvalg, vores revisorer som 
har udført et stort arbejde for GHS samt Grundfos og især Jan Frandsen for hans engage-
ment og support til GHS for det gode samarbejde vi nyder godt af i GHS. 
 
Husk at det skal være sjovt og sundt at være med i Grundfos Hobby Sport. 
 
3.Økonomilederens beretning 
LMB gennemgik 2023 regnskabet til mødet – regnskabet blev godkendt 
Aktiver i alt: 1.150.253, Passiver i alt: 1.150.253 dvs. at regnskabet balancerer. 
Vi havde indtægter på 3.513.16 og udgifter på 3.579.098 hvilket giver et underskud på   
 -65.682 kr. Budget 2023 var på -497.003 kr. Årsagen at underskuddet blev så meget mindre 
end budgetteret, er de 350.000kr der kom ind fra Pilevej. 
 
 
4.Økonomilederens fremlæggelse af budget for 2024 
Lene gennemgik budgettet for 2024 – budgettet blev godkendt 
Indtægter 3.123.260 kr. og udgifter for 3.607.383kr. hvilket er et underskud på 484.123 kr.  
Hobby og Grundfit er startet op igen og har derfor ikke lavet budget endnu. 
Regnskabet bliver lagt på GHS hjemmesiden sammen med referatet. 
Forslag, kan regnskabet sendes ud inden mødet. Det undersøges. 
 
5. Gennemgang af årets aktiviteter 
Jonas Chlemensen, Graduate, har været tilknyttet GHS siden januar 2024. Han har kulegra-
vet GHS og kommet frem med mange interessante forbedringsområder. Jonas vil lave en 
rapport over de iagttagelser/forbedringer som forretningsudvalget vil kikke på. 
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Jonas Stopper til Påske.  
6. Valg af FU medlemmer (vælges for en 2-årig periode)  

 

• FU- medlem  Niels Amdisen – modtager genvalg 

• FU- medlem  Lene Bunch – modtager genvalg 

• FU- medlem  Carina Achton Nielsen – modtager genvalg  

 

Alle 3 blev genvalgt 

 
 7. Valg af 2 suppleanter (vælges for 1-årig periode) 

 
På valg var følgende: 

• 1. suppleant: Jesper Wiik 

• 2. suppleant: Henrik Vinter 
Begge blev genvalgt 
 
8. Valg af 2 revisorer (vælges for 1-årig periode) 

 

• Camilla Hermansen – modtager ikke genvalg  

• Vibeke Sanderhoff –   modtager ikke genvalg 
 

Da det ikke har været muligt at finde Grundfos ansatte som erstatning for Camilla og Vibeke. 
GHS FU har besluttet at købe en ekstern revisor Jørgen Løbner (Han er også revisor for jubilæ-
umsklubben) 

 
9. Indkomne forslag  
Der var 2 forslag fra GHS Forretningsudvalg. 
1. Valg af 1 revisor i stedet for 2- blev vedtaget 
2. Gennemgang af årets aktiviteter fjernes fra Dagsordenen og sættes på efter behov. 
Udvalgene kan altid komme på når der sker noget spændende under punkt. Eventuelt. 
Hvis der laves en årsrapport fra udvalgene, vil man også kunne finde information om aktivi-
teter der. Forslaget trækkes.  
Auto er kommet med et forslag som ikke kan vedtages på generalforsamlingen. Punktet ta-
ges under eventuelt. 
 
10. Eventuelt 
Uddeling af vandrepokaler 
 
Poul Due Jensens mindepokal – Ejvind Jensen       
Denne pokal uddeles til en person, som gennem nytænkning og igangsætning af nye ak-

tiviteter har gavnet GHS og været til inspiration for medlemmerne.  
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Vi har modtaget denne indstilling fra Badmintonudvalget og vi bakker 100% op om indstillin-
gen. 
Skulle for øvrigt hilse fra Steen Heelund som desværre ikke kan være her i dag og ønske Ør-
nen et kæmpe tillykke med pokalen 
 
Vi vil gerne nominere Ejvind Jensen (Ørnen) til en pokal. 
Ejvind er vores ankermand i GHS-badminton. 
Med Ejvind som spil-styrer, i spidsen for igangsætning af kampe og fordeling af makkere til 
fællestræning, er Grundfos Badminton en særdeles rummelig klub – der er bare plads til alle. 
Uanset hvor mange års erfaring man har, hvilket niveau man spiller på, eller hvor ung eller 
gammel man er – så er der hjerterum og plads til at være lige nøjagtig, den man er. Og Ejvind 
sætter både spil og hygge på agendaen. 
Ejvind har selv en lang historie inden for badminton, men hans nuværende helbred gør ham 
ukampdygtig, og det er desværre meget lang tid siden, vi har set ham på badmintonbanen. 
Alligevel møder Ejvind troligt op til fællestræning hver eneste uge. Han lader os aldrig i stik-
ken. Han sørger for bolde og drikkevarer. Han er i centrum, et naturligt omdrejningspunkt.  
Altid med smil og godt humør. 
Ejvind var desuden en stor ekstern hjælp for badmintonudvalget under Grundfos OL 2023. Vi 
er ham meget taknemmelig for hans støtte, erfaring, hjælp til indkøb og tilstedeværelse un-
der hele stævnet.  
Akkompagneret af badmintonformanden, så er Ejvind desuden arrangør af det årlige GHS 
Badminton juleaffedtningsstævne. En fantastisk tradition med gæster fra de andre badmin-
tonklubber i Bjerringbro og omegn. Turnering på kryds og tværs af klubberne og fine præmi-
er. En dejlig og hyggelig dag for os alle.  
Når GHS Badminton tager til det årlige badmintonstævne (første weekend i januar) i Fugl-
søcenteret – så stiller Ejvind altid op som heppekor og støtte. Han spiller ikke badminton 
mere, men er stadig engageret og med i truppen og sammenholdet. Det ville ikke være det 
samme uden ham. 
TAK Ejvind. Vi mærker fællesskabet. 
 
Henning Jørgensens mindepokal: Ole G. Knudsen 
Denne pokal uddeles til et medlem, som gennem sit virke i GHS har vist engagement og ud-
holdenhed til glæde for GHS og dets andre medlemmer. 
 
Vi har fået følgende indsendt fra udvalget og forretningsudvalget bakker 100% op om denne 
indstilling 
 
Ole har igennem sit virke i 2023/2024 ydet en ekstrem indsats med vores flytning af GHS 
Værkstederne. 
Ole har bidraget med en uvurderlig indsats med alt næsten alt ”fra Gulv til Loft” 
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Her er blot nogle får eksempler fra hverdagen i Udvalget: 

• Maling af gulve i De nye rammer på Busbjergvej. 

• Processen & en stor del af det praktiske arbejdet omkring overdragelse af de gamle 
lokaler til GHS ‘s tidligere udlejer   

• Udflytning / Indflytning. I weekender, eftermiddage / aftener samt taget en fri dag 
for at hjælpe flytte teamet den dag de var på bane. 

• Rengøring og klargøring af udstyr & materiel.  

• Ole har været dybt engageret i at finde den rigtig Auto Lift løsning som understøtter 
fremtidens biler 

o samt at få Auto værkstedet indrettet optimalt.  
Ud over at være ekstrem flittig - så er Ole en rigtig dejlig person at omgås / have med på 
holdet. 
Ole er altid positiv & glad og meget iderig. Han bidrager altid konstruktiv med en åben / ær-
lig dialog med fuld fokus på ”GHS Værksteds sag”. 

Vi håber Alle at Gitte tilgiver det som Ole har forsømt på hjemme fronten… 😊 
 
Uddeling af donation 
2023: 

• Hospitalsklovnene fik donation på 3.750kr 
2024: 

• Hospitalsklovnene fik en donation på 4.375kr  
• Børnenes ven – Minna Due fik en donation på 8.000kr. 

 
Autoudvalgets forslag – ikke til afstemning 
Thomas fremlagde forslaget ”Lad os give hinanden en 60års gave” 
Dette forslag indeholder bl.a. en kontingentstigning til 50 kr. pr. mdr. og brug af lokalerne på 
Busbjergvej til andre GHS-formål samt udlejning af lokaler. Hvilket fra Autoudvalgets syns-
punkt vil give noget mere liv i bygningen. Forslaget indeholder også at der skal oprettes en 
dynamisk årlig udviklingspulje i GHS på 100.000kr. Denne pulje udloddes 2 evt. gange pr. år. 


